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og et af et Flertal, Jeg maa antage, at

det ærede Medlem for Københavns lste

Valgkreds har indtaget sit Standpunkt
enten med sine Partifællers Billigelse eller
ud fra den sikre Overbevisning om, at han
handlede saaledes, at Partiet 1 det væsent-

lige kunde slutte sig til hans Standpunkt,
hvis han vilde optræde paa dets Vegne.
Derefter er det, jeg forespørger, om man

kan tænke sig at anbefale de forskellige
Regler, som i disse Forslag er stillede op,lfor større og mindre Lejligheder. Dette

foregik allerede i Fredags. Der har saa-
ledes, hvis det ærede Medlem ikke vilde
tage Standpunkt paa egen Haand, været
udmærket Lejlighed for ham til at raad-
føre sig med sine Partifæller. Hvad der
saa sker i Udvalgets Møde i Gaar, er, at

jeg forelægger den nye Affattelse af Lov-

forslaget, og da jeg vender tilbage, efter

at Udvalget har drøftet Sagen alene, faar

jeg derefter den Meddelelse, at man har

sluttet sig til Forslaget, hvilket det ærede
Medlem for Københavns lste Valgkreds
bekræfter for mig. Det ærede Medlem

udtalte i Gaar, at til den Maade, hvorpaa
de to Forslag var sammenarbejdede, kunde

han slutte sig (Wulff: Nej). Ja, saa maa det

ærede Medlem have glemt, hvad han sagde
i Gaar. Min Paastand bekræftes i øvrigt
derved, at det ærede Medlem har under-
skrevet Betænkningen, idet han siger, at

han med Betænkelighed slutter sig til den.
Hvad der saa sker, er, at det ærede Med-
lem enten ikke har holdt sine Partifæller
saa meget underrettede, som de mener at

have Krav paa, eller ogsaa at det ærede
Medlems Partifæller ikke har villet slutte

sig til det af ham indtagne Standpunkt.
Derfor har jegRet til at sige, at det, 'som

foregaar i Dag, er, at det konservative

Folkeparti desavouerer sit Udvalgsmedlems
Optræden i Gaar i Udvalget. Jeg synes,
at den Maade, hvorpaa det konservative

Folkeparti i Dag aldeles uventet optræder
overfor dette Lovforslag, nødvendigvis maa

komme til at lægge Sten i Vejen for det.

Det kan der ikke være Tvivl om. Og
hvis den Fremgangsmaade, som det ærede
Medlem her har anbefalet, skal være Ud-

tryk for, hvorledes det konservative Folke-

parti i det andet Ting vil optræde over-

for Lovforslaget, forstaar jeg ikke, hvor-
ledes det skal blive muligt at tilendebringe

Forhandlingerne om dette Lovforslag 1

den Tid, indenfor hvilken vi alle med

Rimelighed maatte ønske Lovforslaget gen-
nemført.

Ivar Berendsen: Jeg saa med Glæde,
at det ærede Medlem for Københavns
lste Valgkreds (Wulff) har begæret Ordet
efter mig, saaledes at jeg kan faa besva-
ret det lille Spørgsmaal, jeg vil stille til

lha,m. Det ærede Medlem har med Be-

tænkelighed sluttet sig til Lovforslaget
| med de foreslanede Æmndringer og det

lUnderændringsforslag, som han har stillet.
Det ærede Medlems Parti mener ikke at

have haft Tid til at sætte sig ind i hver-
ken Betænkningen eller Æmdringsforsla-
gene. Jeg har da formodentlig Ret, naar

jeg altsaa venter atse, naar Afstemningen
kommer, at det ærede Medlems Parti und-
lader at stemme, medens det ærede Med-
lem for Københavns lste Valgkreds stem-

mer for Lovforslaget med de Ændringer,
til hvilke han med Betænkelighed har

sluttet sig.

Wulff: Til det sidste Spørgsmaal maa

jeg svare: Nej. Jeg deler mit Partis Mis-

fornøjelse med, at Tiden, der er levnet,
er for kort, og ønsker at deltage i Pro-
testen derimod.

Til den højtærede Minister vil jeg
sige — jeg er ked af disse evige Genta-

gelser, men jeg er nødt til at komme med
denne —,

at det Forslag, Ministeren kom

med i Fredags, ikke var det Forslag, der

foreligger nu som Ælndringsforslag. JDen

højtærede Minister sluttede sig til Mindre-
tallets Forslag, men ønskede dertil at

stille et Ændringsforslag, som maaske
kunde have sin Betydning, men dog kun

gik ud paa en enkelt Ændring, nemlig om

at stille 1- og 2-Værelses Lejligheder an-

derledes end de øvrige. (Indenrigsmini-
steren [Rode]: Det er aldeles urigtigt!).
Nej, det er ikke. Vi kan ikke forhandle,
naar vi benægter hinandens Ord. Alle
Medlemmer af Udvalget ved, hvad det var,
Ministeren bebudede, og at det, der frem-

kom til sidst, er et langt mere udvidet

Foislag. Berettigelsen for Ministeren til
at stille det, kan jeg ikke bestride, men

det er et andet og videre Forslag. Jeg
har nævnt et Par Gange, hvad det er for
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